Ano 9 - Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 - Nº 553 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

R$ 1020,00

ATOS OFICIAIS DO PODER
Executivo

Decreto nº 4.296 de 09 de dezembro de 2013
Transpõe recurso de dotação dentro do mesmo órgão orçamentário e categoria de programação, conforme es-

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
-

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica transposto o recurso de dotação para dotação, sempre dentro do mesmo órgão e categoria de

Órgão Econômica Funcional Fonte despesa

16/01/00 10 302 1011 - 2017 01 0001

Art. 2º - A transposição será coberta com recurso proveniente de anulação parcial de dotação no valor de R$

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

10 302 1011 - 2017 01 0006

10 302 1011 - 2017 01 0011

Total..................................................... 140.000,00

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração

Decreto nº 4.312 de 16 de dezembro de 2013
Transpõe recurso de dotação dentro do mesmo órgão orçamentário e categoria de programação, conforme es-

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
-

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica transposto o recurso de dotação para dotação, sempre dentro do mesmo órgão e categoria de

Órgão Econômica Funcional Fonte despesa

10 302 1011 - 2017 01 0001

Valor Total...................................................... 320.000,00

Art. 2º - A transposição será coberta com recurso proveniente de anulação parcial de dotação no valor de R$

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

10 302 1011 - 2017 01 0002

10 302 1011 - 2017 01 0003

10 302 1011 - 2017 01 0004

10 302 1011 - 2017 01 0006

10 302 1011 - 2017 01

Total..................................................... 320.000,00

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração

Decreto nº 4.316 de 26 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
-

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na au-

3

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

Órgão Econômica Funcional Fonte Despesa

01 0039

12 361 2009 - 2041 01 0059

Total..................................................... 20.287,93

Art. 2º

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

04 122 7009 - 2039 01

12 361 2009 - 2041 02 0060

01

Total..................................................... 20.287,93

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração

Portaria nº 9.241 de 26 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

R  e  s  o  l  v  e :

Art. 1º

Art. 2º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo-Chefe

Secretaria Municipal da Administração

Portaria nº 9.242 de 30 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

Considerando

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 02 de janeiro de 2014, colocados a disposição para prestação de serviços no Hospital

Ordem Nome Secretaria Emprego público

01 Alexandra Domingues dos Santos Saúde Técnica em Enfermagem

02 Ana Marta Vilela Vicente Saúde Técnica em Enfermagem

03 Catia Elaine Minatel Saúde Técnica em Enfermagem

04 Saúde Técnica em Enfermagem

05 Saúde Técnico em Enfermagem

06 Carlos Rodrigo Scaringi Saúde Escriturário

07 Carmen Dolores Dias da Silva Paiola Saúde Telefonista

Clotilde Aparecida Bertoli Saúde Auxiliar de Serviços Gerais

Art. 2º - A cessão será operada respeitando-se as garantias do contrato individual de trabalho, previstas na

Parágrafo Único - A cessão não implicará na ruptura do vínculo empregatício dos servidores e nem a perda da
vaga correspondente ao emprego para o qual foi investido originariamente e se encontra efetivado, bem como,
serão garantidos todos direitos inerentes à sua carreira, remuneração, contagem do tempo de serviço e demais

Art. 3º

Art. 4º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo Chefe

Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 9.243 de 30 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 02 de janeiro de 2014, colocados a disposição para prestação de serviços na Delegacia

Ordem Nome Secretaria Emprego público

01 Anderson Marchesi Rocha Segurança, Transito e Defesa Cilvil Guarda Municipal

02 Antonio Ribeiro da Silva Neto Segurança, Transito e Defesa Cilvil Guarda Municipal

03 Fabiano João Santiago Segurança, Transito e Defesa Cilvil Guarda Municipal

04 Segurança, Transito e Defesa Cilvil Guarda Municipal

05 Davi Gouvea de oliveira Administração

06 Juliene de Souza Administração Auxiliar Administrativo

07 Nadja Nicolau Pereira de Souza Auxiliar de Serviços Gerais

Art. 2º - A cessão será operada respeitando-se as garantias do contrato individual de trabalho, previstas na

§ 1º - A cessão não implicará na ruptura do vínculo empregatício dos servidores e nem a perda da vaga cor-
respondente ao emprego para o qual foi investido originariamente e se encontra efetivado, bem como, serão ga-

§ 2º

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

4

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL

A Secretaria Municipal de Educação informa que estão abertas as inscrições para o Cadastro do Auxílio Trans-
porte aos estudantes matriculados em estabelecimentos de ensino localizados fora do município, segundo a lei

-

-

Cordeirópolis

Lourdes Ap. Boteon Pio
Secretária Municipal de Educação

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo Chefe

Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 9.244 de 30 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atri-

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 02 de janeiro de 2014, colocados a disposição para prestação de serviços no Forum da

Ordem Nome Emprego público Secretaria

01 Diego Henrique Vidoretti Escriturario Saúde

02 Eder Fernando Artuzzi Escriturario Planejamento e Habitação

03 Escrituraria

04 Cintia Milene Spolaor Escrituraria Gabinete do Prefeito

05 Gabinete do Prefeito

Art. 2º - A cessão será operada respeitando-se as garantias do contrato individual de trabalho, previstas na

§ 1º - A cessão não implicará na ruptura do vínculo empregatício dos servidores e nem a perda da vaga cor-
respondente ao emprego para o qual foi investido originariamente e se encontra efetivado, bem como, serão ga-

§ 2º

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo Chefe

Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 9.245 de 30 de dezembro de 2013

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atri-

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos - Secretaria da

R  e  s  o  l  v  e

Art. 1º – Fica a contar de 02 de janeiro de 2014, colocados a disposição para prestação de serviços no Forum

Ordem Nome Emprego público Secretaria

01 Administração

02 Escrituraria Administração

Art. 2º - A cessão será operada respeitando-se as garantias do contrato individual de trabalho, previstas na

§ 1º - A cessão não implicará na ruptura do vínculo empregatício dos servidores e nem a perda da vaga cor-
respondente ao emprego para o qual foi investido originariamente e se encontra efetivado, bem como, serão ga-

§ 2º

Art. 3º

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo Chefe

Secretário Municipal da Administração

5

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 68/2013 ao Contrato 90/2012

Peruchi - Bairro do Cascalho

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 73/2013 ao Contrato 15/2011

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 75/2013 ao Contrato 02/2012

de Cordeirópolis

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 82/2013 ao Contrato 54/2011

com fornecimento de laudos e atestados pré-operatórios

Contrato nº. 92/2013

Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

Auxiliar de expedição

Ajudante de motorista para carga e descarga,disponibilidade de horário e trabalhar

Operadores de caixa e repositores para o supermercado Dia, ambos os sexos
Instalador
Masculino , para trabalhar com balanceamento e  alinhamento
Mecânico de autos
Cozinheira e ajudante

Mais informações através do telefone 3546-4762

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE  1996

-

-
-
-

MÁRCIA AP. FERNANDES LUCKE

6

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

7

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

8

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

9

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

10

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

11

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO TREINAMENTO PARA OS CANDIDATOS A ELEIÇÃO
DO CONSELHO TUTELAR

CONVOCA

Insc. Nome RG

09

11

14

06

01

02

03

12

13

15

04

07

16

10

CÁSSIA DE MORAES
Presidente do CMDCA

ATOS OFICIAIS DO PODER
Legislativo

-

Emprego Remuneração

Auxiliar de Serviços Gerais

Vigia

Analista de Compras

Motorista

Recepcionista

Técnico em Contabilidade

Zelador

Contador

Cargo Remuneração

Assessor de Vereador

Chefe de Gabinete

Assessor Jurídico Consultor

Diretor Geral

Vereador – Subsídio

Presidente - Subsídio

Cordeirópolis

José Geraldo Botion
Presidente

ATOS OFICIAIS DO
HMC

RESUMO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 012/2013
Carta Convite nº 003/2013

-

Joana Graziela Fleury Tamiazo
Presidente Executiva

12

Sexta-feira, 17 de janeiro de 2014 Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br